
ARRÊTÉ N° 07520220329690

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 62 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 29/03/2022

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006220300584075001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

ADJOINT AU CHEF DU
SERVICE MAINTENANCE
BATIMENTS (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département Des
Alpes-Maritimes 06200
NICE

23/03/2022 09/05/
2022

V006220300590452001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur(trice) Général(e)
Adjoint(e)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Commune De Nice

06000 NICE 29/03/2022 01/04/
2022

V011220300588356001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Un Directeur du
Patrimoine

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Grand Narbonne
Communaute
D'Agglomeration
11100 Narbonne

28/03/2022 01/05/
2022

V013220300583430001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
de l'équipement du
territoire

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Departemental
Des Bouches Du Rhone
13013 Marseille

23/03/2022 29/03/
2022

V013220300583942001 Administrateur Conseiller(ère) technique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Commune D'Aix En
Provence 13616 AIX
EN PROVENCE Cedex
1

23/03/2022 29/03/
2022

V013220300583968001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

DIRECTEUR(TRICE)
PROJETS METRO
TRAMWAY

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Metropole Aix-
Marseille Provence
13002 MARSEILLE

23/03/2022 13/06/
2022

V014220300584796001 Ingénieur en chef Responsable du pole eau
potable

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communauté Urbaine
Caen La Mer 14027
CAEN

23/03/2022 01/06/
2022

V026220300585899001 Ingénieur en chef Directeur·trice adjoint·e

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Sm Parc Naturel
Regional Baronnies
Provencales 26510
SAHUNE

25/03/2022 01/06/
2022

V027220300586328001 Ingénieur général
Adjoint au chef du pôle
informatique et numérique
– Chargé de projet du

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

25/03/2022 13/04/
2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 2/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

numérique éducatif (F/H) –
Evreux

V027220300586379001 Ingénieur général
Chargé de projets
restauration dans les
collèges - Adjoint au chef
de pôle (F/H) – Evreux

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

25/03/2022 01/04/
2022

V027220300587444001 Ingénieur général
Chef du pôle expertise et
ingénierie technique (F/H)
– Evreux

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

25/03/2022 01/04/
2022

V027220300587710001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Adjoint du directeur
général adjoint délégué
aux politiques sociales (F/
H)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

25/03/2022 01/04/
2022

V02A220300586266001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur Générale Adjoint
Développement Social,
Culturel, Sportif et Vie des
Quartiers

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Commune D'Ajaccio
20000 AJACCIO 24/03/2022 01/05/

2022

V031220300584315001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
des services

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Mairie De Toulouse

31000 TOULOUSE 22/03/2022 01/05/
2022

V031220300584592001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

CHEF DE PROJET
STRATEGIE FONCIERE

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

25/03/2022 23/03/
2022

V031220300584628001 Administrateur,
Administrateur général

Expert de Haut niveau de
groupe 1

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

23/03/2022 01/06/
2022

V031220300585876001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

DIRECTEUR DU MUSEE
DES AUGUSTINS

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De Toulouse
31000 TOULOUSE 24/03/2022 24/03/

2022

V032220300591131001 Administrateur Responsable administratif
et gestion statutaire (F/H)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie D'Auch 32000

Auch 29/03/2022 02/05/
2022

V033220300585377001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Adjoint(e) au(à la)
directeur(rice) des
systèmes d"information et
de télécommunications

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Sdis De Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 24/03/2022 01/06/
2022

V033220300588762001 Ingénieur en chef Adjoint.e au Directeur
Général en charge des

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00 Bordeaux Metropole

33045 Bordeaux cedex 25/03/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 3/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

études et des programmes
numériques F/H

autre
collectivité

V040220300584309001 Directeur gal. adj. des
services [A+] DGA Pôle Social

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Marsan Agglomeration
40000 Mont de marsan 22/03/2022 11/04/

2022

V042220300579778001 Ingénieur général

RESPONSABLE DE
SERVICE POLITIQUE EAU
POTABLE
ASSAINISSEMENT ET
MISSION D’ASSISTANCE
A LA GESTION DE L’EAU

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Loire 42022
Saint-etienne

22/03/2022 01/06/
2022

V045220300583840001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur de l'Espace
Public

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Métropole D'Orléans
45058 ORLEANS
CEDEX 1

23/03/2022 02/05/
2022

V045220300584541001 Ingénieur en chef Coordinateur sécurité
incendie et sûreté (6527)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Departemental
Du Loiret 45945
ORLEANS

24/03/2022 02/05/
2022

V054220300589710001 Directeur gal. des services
techniques [A+]

Directeur(trice) des
services techniques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Cte Com. Du Territoire
De Lunéville À
Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures
uniquement par mail.
Merci

28/03/2022 01/09/
2022

V057220300585319001 Administrateur Directeur de la Politique de
la Ville

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00 Mairie De Metz 57036
Metz 24/03/2022 01/05/

2022

V059220300584322001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

responsable
d'établissement culturel

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

22/03/2022 01/06/
2022

V059220300587124001 Administrateur Directeur.rice stratégie
financière

Poste vacant
suite à une 35h00 Metropole Europeenne

De Lille 59040 LILLE 24/03/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 4/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

mobilité interne
au sein de la
collectivité

V059220300589360001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Mairie De Fort-
Mardyck 59430 FORT-
MARDYCK

28/03/2022 01/04/
2022

V067220300586259001 Administrateur
Directeur ou Directrice de
la Direction de la Culture,
du Patrimoine et de la
Mémoire

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

24/03/2022 01/04/
2022

V067220300588271001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine, Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

chef-fe de service de
l'Action culturelle

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

25/03/2022 01/06/
2022

V067220300588306001 Administrateur Directeur de la
Communication

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite
Europeenne D'Alsace
67964 Strasbourg

25/03/2022 04/04/
2022

V074220300586593001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Ctre Dep Gestion
Fonction Pub Territor
74600 Seynod

24/03/2022 01/07/
2022

V075220300588406001 Ingénieur en chef Ingénieur conducteur
d'opérations DT 085

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Syndicat
Interdépartemental
Pour L'Assainissement
De L'Agglomération
Parisienne 75589
PARIS CEDEX 12

28/03/2022 18/04/
2022

V076220300583851001 Ingénieur en chef
22-119-DRH-1
Coordinateur des
Transitions
Professionnelles (F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Rouen 76037 Rouen 23/03/2022 01/06/
2022

V077220300588055001
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Administrateur

12253 - Directeur des
finances

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
1 77000 MELUN

28/03/2022 01/05/
2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 5/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V078220300585708001 Ingénieur général

Chargé d'études
programmiste - SD
ETUDES ET
MAINTENANCE
CONTRACTUELLE
(012208)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

24/03/2022 01/06/
2022

V080220300584841001 Administrateur hors classe Directeur de proximité

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens Metropole
80000 Amiens

23/03/2022 01/06/
2022

V080220300585873001 Ingénieur en chef hors classe Directeur des Services à
l'Environnement

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens Metropole
80000 Amiens

24/03/2022 01/06/
2022

V091220300587104001 Conservateur des
bibliothèques

Responsable de la politique
documentaire (H/F)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Grand Paris Sud Seine
Essonne Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

24/03/2022 01/05/
2022

V091220300588874001 Ingénieur en chef

ADMINISTRATEUR(TRICE)
SYSTEMES ET RESEAUX
EXPERIMENTE(E) POUR
SON POLE
INFRASTRUCTURE (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Grand Paris Sud Seine
Essonne Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

28/03/2022 01/06/
2022

V091220300590165001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

BIM Manager

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

28/03/2022 01/06/
2022

V092220300588250001 Administrateur Directeur de la jeunesse
(H/F) PK.22.208

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

25/03/2022 31/05/
2022

V092220300588669001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

RESPONSABLE DE
L’UNITE
INFRASTRUCTURE (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

28/03/2022 26/06/
2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 6/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V092220300589155001 Ingénieur général

CHEF DE PROJET SI
MÉTIER – RESSOURCES
HUMAINES (H/F)
OG.22.172 - Service
Gestion des Projets Métiers

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

28/03/2022 31/05/
2022

V092220300589170001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

CHEF DE PROJET SI
MÉTIER – RESSOURCES
HUMAINES (H/F)-Pôle
Evaluation, Organisation et
Méthodes

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

28/03/2022 28/03/
2022

V092220300589988001 Ingénieur en chef Responsable de la Mission
Expertise et Synthèse

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

28/03/2022 04/04/
2022

V092220300590467001 Conservateur en chef du
patrimoine

Chef de projet des
sculptures, objets d’art et
du mobilier

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

29/03/2022 01/05/
2022

V092220300591149001 Directeur général adjoint
[A+]

Directeur général Adjoint
du Pôle Jeunesse et Sport

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

29/03/2022 01/04/
2022

V092220300591554001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur de projets jeux
olympiques et
paralympiques 2024 (H/F)
PK.22.209

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

29/03/2022 30/06/
2022

V093220300584598001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur de Pôle des
médiathèques Ile Saint-
Denis/ Villetaneuse /
Pierrefitte/ Epinay P2022
01 622

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Plaine Commune (T6)
93218 LA PLAINE ST
DENIS CEDEX

23/03/2022 26/04/
2022

V093220300586787001 Administrateur Directeur-trice de
l'Enfance et de la Famille

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Département De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

24/03/2022 01/05/
2022

V093220300588521001 Ingénieur en chef chargé d'opération
Poste vacant

temporairement
suite à autres
congés (congé

35h00 Pantin 93507 PANTIN
CEDEX 28/03/2022 02/05/

2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 7/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

ordinaire,
congé

maternité,
CITIS...)

V093220300589099001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur des relations
avec le GIP et les éditeurs
du SIRH (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Centre
Interdépartemental De
Gestion De La Petite
Couronne 93698
PANTIN CEDEX

29/03/2022 01/04/
2022

V093220300589670001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Un chargé de coordination
projets

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

28/03/2022 01/06/
2022

V094220300585936001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur adjoint de
l'Observatoire H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

24/03/2022 24/04/
2022

V094220300590824001 Ingénieur général, Ingénieur
en chef

Chef de projet SIG-Sir (f/h)
- 7952

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

29/03/2022 29/05/
2022

V094220300591023001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur Adjoint des
Ressources humaines H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

29/03/2022 29/04/
2022

V095220300587879001 Ingénieur en chef
Chargé de mission sécurité
et appui aux territoires –
H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

28/03/2022 01/05/
2022

V095220300590585001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Coordinateur de projets de
territoire et de la mission
Emploi

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Mairie De Argenteuil
95100 ARGENTEUIL 29/03/2022 01/09/

2022

V095220300590612001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chef de projets Emploi et
Développement des
Compétences

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Argenteuil

95100 ARGENTEUIL 29/03/2022 15/07/
2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 8/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V971220300578348001 Ingénieur en chef hors classe Ingénieur en chef
territorial

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Syndicat Mixte De
Gestion De L'Eau Et De
L'Assaissement De
Guadeloupe 97190 LE
GOSIER

18/03/2022 16/05/
2022

Arrêté n° 07520220329690

Page 9/9


	Arrêté n° 07520220329690
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



